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Orientering fra kommunedirektøren til kontrollutvalget vedr. økonomiske forhold - 03.03.26 

Orienteringer til kommunestyret: 
Leka kommunestyre ble første gang orientert om saken i et lukket møte i november 2025.  
Kommunestyret ble på nytt orientert om saken i kommunestyret 29.01.26. Da saken innen den tid 
delvis hadde fått offentlig oppmerksomhet og revisjonens nummererte brev nr, 9 var offentliggjort, 
ble denne orienteringen delvis gitt åpent i møtet og delvis i lukket møte. 
 
I dette møtet deltok også oppdragsansvarlig revisor Christiane Bjarten. Hun orienterte om revisjonen 
rolle, funn i saken og svarte på spørsmål fra kommunestyret. 
 
Utestående beløp i saken er oppgjort: 
Tidligere ordfører Svein Pettersen betalte alt skyldig til Leka kommune den 26.01.2026.  
 
Gjennomførte tiltak som følge av svikt i rutiner: 
Det har blitt og vil bli gjennomført flere tiltak mht. avdekket rutinesvikt. Det viktigste grepet som ble 
iverksatt umiddelbart er dobbeltgodkjenning i bank ved endelig utbetaling fra kommunens konto. 
 
Det er videre forsterket praksis om at alt som skal betales ut legges inn i økonomissystemet slik at 
det alltid skal være attestasjon og anvisning på alle bilag som skal legges til utbetaling. Dette sikrer 
bedre dokumentasjon og at flere alltid sjekker utbetalingene med bilag. 
 
Ansatte tilknyttet økonomi er bevisstgjort behovet for bedre rutiner og forståelse knyttet til 
økonomihåndtering. Dette fokuset må og vil fortsettes som en del av oppfølgingen og arbeidet med å 
forsterke det faglige fokuset innenfor økonomiområdet. 
 
Alle rutiner og økonomireglement vil gjennomgås: 
Nå når regnskapet er avsluttet vil det foretas en ny gjennomgang av alle rutiner knyttet til 
økonomiområdet i Leka, samt foretas en gjennomgang av økonomireglementet på nytt og ev. 
foreslås forbedringer. Dette er et arbeidet som vil gjennomgås sammen med ansatte innen økonomi, 
økonomileder og kommunedirektør. 
 
Forholdet til politianmeldelse: 
Kommunedirektøren har løpende vurdert politianmeldelse av forholdet, men har ikke foretatt noen 
politianmeldelse på vegne av Leka kommune. Dette begrunnes i at av de opplysninger som har 
framkommet og etter samtaler både med ansatte og tidligere ordfører så anses det ikke å være 
grunnlag for å mistenke noen form for motytelser eller tegn til korrupsjon. 
 
Personalmessige forhold: 
Oppfølging av ansatte berørt av denne saken ligger inn under kommunedirektørens ansvarsområde. 
De personalmessige forholdene opp mot den enkelte er håndtert og anses avsluttet.  
 
Politisk nivå og administrasjonen: 
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Tidligere ordfører i Leka kommune, Svein Pettersen, søkte og fikk innvilget permisjon fra alle 
politiske verv i Leka kommune i januar. Dette resulterte i valg av ny ordfører og varaordfører.  
Kommunedirektøren og politisk ledelse har etablert faste møtepunkter hver uke og skal følge opp 
samarbeidet tett.  
 
Kommunedirektøren og ordfører er enige om at det skal gjennomføres ytterligere 
folkevalgtopplæring i Leka, fortrinnsvis før sommeren med temaer knyttet til rolleforståelse og 
forholdet mellom administrasjon og politisk nivå. 
 
Behov for å utrede styrket interkommunalt samarbeid innen økonomiområdet: 
Kommunedirektøren vil ønske å rette en henvendelse til Nærøysund kommune om et økt samarbeid 
på økonomiområdet særlig knyttet til lønnskjøring. Det kan også være andre områder knyttet til 
økonomiområdet som det kan være aktuelt å samarbeide om for å redusere sårbarhet og risiko. 
 
Kommentar fra kommunedirektøren: 
Selv om forhold er avdekket, rutiner styrket, personalmessige forhold håndtert og nytt politisk og 
administrativt samarbeid er etablert, anser kommunedirektøren ikke at saken er avsluttet. Det vil den 
ikke være før vi har sikret at alle rutiner er på plass for å forhindre at lignende skjer igjen.  
 
Kommunedirektøren ser også at dette handler om et holdningsskapende arbeid knyttet til forholdet 
mellom politikk og administrasjon og økonomiforvaltningens særlige ansvar for etterlevelse av 
rutiner og reglementer og kontroll. Derfor vil kompetanseheving, utvidet samarbeid på 
økonomiområdet og folkevalgtopplæring være viktige tiltak i fortsettelsen. 
 
Videre vil kommunedirektøren ønske en senere oppfølging ammen med kontrollutvalg og revisjonen 
for å i fellesskap kunne oppsummere saken og sammen gjennomgå ev. ytterligere tiltak for 
oppfølging. Dette for å kunne høste de beste erfaringene fra en slik sak og samtidig sette standarden 
for framtidig forvaltning. 
 
Leka 20.02.26 
 

Camilla Vågan 
kommunedirektør 
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